
Заказчик:

Государственное казенное
учреждение Московской области
«Дирекция единого заказчика
министерства здравоохранения
Московской области»

Ильинское ш., д. 1А, г. Красногорск.
Московская обл, 143401

info@gku-mo.ru

 

Оператор электронной площадки:

ООО «РТС-тендер»

ул. Долгоруковская, д. 38, стр. 1,
г. Москва, 127006

ko@rts-tender.ru

 

Заявитель:

ООО «ПРОМАЛЬЯНС»

ул. Новозаводская, д. 6, стр. 1,

г. Москва, 121087

tsg9@list.ru

 

 

ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ

по делу № 07-24-5309эп/16 о нарушении

законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

 

10.05.2016                                                                                                                       г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере закупок

mailto:info@gku-mo.ru
mailto:tsg9@list.ru


товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
     (далее – Комиссия, Управление

рассмотрев жалобу на действия комиссии по осуществлению закупок
Государственного казенного учреждения Московской области «Дирекция единого
заказчика министерства здравоохранения Московской области» (далее -
Заказчик)  при проведении        ЗАО «Сбербанк – АСТ» (далее – Оператор
электронной площадки) электронного аукциона: «Выполнение работ по
капитальному ремонту ГБУЗ МО «Вербилковская участковая больница» (номер
извещения 0348200081016000017 на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru (далее –
Официальный сайт)) (далее – Аукцион) и в результате осуществления внеплановой
проверки в соответствии с пунктом 1 части 15 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе).

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «ВБХ» обоснованной.
2. Предписание об устранении нарушений Закона о контрактной системе
3. Признать в действиях Аукционной комиссии нарушения пунктов 1 части 1

статьи 64, части 5 статьи 67 Закона о контрактной системе.
4. Передать материалы дела от 10.04.2016 № 07-24-5309/16 по выявленным

нарушениям Закона о контрактной системе соответствующему должностному
лицу Московского областного УФАС России для рассмотрения вопроса о
возбуждении дел об административных правонарушениях.

 

Заказчику, Оператору электронной площадки не выдавать.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.


